
Uchwała Nr XVII/129/03
Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 21 listopada 2003 roku

w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie

ścieków

       Na podstawie art. 18, ust. l, pkt 15, w powiązaniu z art. 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r, poz. 1591, zmiany:
Dz. U. z 2002 r. Nr 23, póz. 220 i Nr 62, póz. 558 ) oraz art. 24, ust. l ustawy z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Nr
72, poz. 747 ) - Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje:

§1
Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków :
1. taryfa opłat za 1 m³ dostarczanej wody ( netto) –  2,54 zł
2. taryfa opłat za 1 m³ odprowadzanych ścieków 

- dla gospodarstw domowych ( netto) –             1,73 zł
- dla pozostałych odbiorców ( netto) –               3,09 zł

§2
Taryfy określone w §1 maj ą zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków dokonanych w
okresie od dnia 01.01.2004 r. do dnia 31.12.2004 r.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w
Gostyniu

§4
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gostyniu ogłasza Taryfy w miejscowej prasie
w terminie do 7 dni od daty podjęcia niniejszej uchwały.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski



Uzasadnienie

      do Uchwały Nr XVII/129/03
      Rady Miejskiej w Gostyniu
      z dnia 21 listopada 2003 roku

w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków

      Na  podstawie  art.  24,  ust  2  i  4  ustawy z  dnia  7.06.2001  r.  o  zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz.747), zwanej
dalej ustawą, Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gostyniu dnia 22.10.2003 r.
złożył wniosek Nr L.dz. 6575/2003 o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków wraz  ze szczegółową kalkulacją cen i  stawek
opłat oraz aktualnym wieloletnim planem rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
kanalizacyjnych  będących  w  jego  posiadaniu.  Wniosek  dotyczy  taryf  na  okres  od  dnia
01.01.2004 r. do dnia 31.12.2004 r., na terenie gminy Gostyń i złożony został w wymaganym
terminie.

    W trakcie  postępowania  zatwierdzającego,  w oparciu  o  przepisy art.  24  ust  5
ustawy,  na  podstawie  dostarczonej  dokumentacji  Burmistrz  Gostynia  ustalił,  że  Zakład
opracował  taryfy zgodnie  z  zasadami,  o  których mowa w art.  23 ustawy oraz  przepisami
Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12.03.2002  r.  w  sprawie  określania  taryf,
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. Nr 26, poz. 257).

  W szczególności  taryfy zawierają  określone zgodnie z  ww. przepisami  rodzaje  i
wysokości cen wynikające z rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych grup odbiorców
usług a także warunki rozliczeń z odbiorcami usług. Ceny określone przez Zakład w taryfach
zostały  skalkulowane  na  podstawie  niezbędnych  przychodów  prowadzenia  działalności
zaplanowanych  na  rok  obowiązywania  taryfy,  których  zróżnicowanie  wynika  z
udokumentowanych różnic:
- kosztów  związanych  ze  świadczeniem  usług  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i

zbiorowego odprowadzania ścieków,
- zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz

- planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w planie rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych uchwalonym przez Radę Miejską uchwałą
Nr XVII / 128/ 03 dnia 21 listopada 2003 r.

Przy  ustalaniu  taryf  przyjęto  zasadę  ustalenia  ich  na  optymalnie  niskim  poziomie  dla
odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu.

Uwzględniając powyższe uwarunkowania Rada Miejska w Gostyniu podjęła uchwałę jak w
sentencji.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski



Sporządziła : Renata Ignasiak 2003 – 12 - 09


